令和２年１２月１日
お取引様 各位
                                 株式会社マルノウチ

                            代表取締役社長 青木 信幸

会社分割及びグループ会社新体制に関するお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、令和３年１月１日をもって、下記の通り弊社グループ会社体制の変更を行いますのでご案内申し

上げます。
今般の会社分割・新体制により、事業会社ごとに独立企業として意思決定の迅速化及び業務の効率化を

進め、競争力のあるサービスの提供に努めるとともに、更なる事業規模の拡大並びに企業価値向上を目指

していく所存でございます。何卒倍旧のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記
１．会社分割の概要
・株式会社マルノウチの積載・構内事業を分割し、

株式会社マルノウチロジスティクスがこれを承継する。
・株式会社マルノウチのドライバーサービス事業を分割し、

株式会社マルノウチ･ノダトランスポートがこれを承継する。
・株式会社マルノウチの物流サービス事業を分割し、

株式会社マルノウチディストリがこれを承継する。

２．商号変更
・株式会社マルノウチの商号を「株式会社マルノウチホールディング」に変更する。

 ・株式会社マルノウチロジスティクスの商号を「株式会社マルノウチ」に変更する。
・株式会社マルノウチ･ノダトランスポートの商号を「株式会社マルノウチディーエス」に変更する。

３．持株会社化
株式会社マルノウチ（商号変更後：株式会社マルノウチホールディング）を持株会社（親会社）とし、
・株式会社マルノウチロジスティクス（商号変更後：株式会社マルノウチ）
・株式会社マルノウチ・ノダトランスポート（商号変更後：株式会社マルノウチディーエス）
・株式会社マルノウチディストリ
を１００％子会社とするグループ会社体制（完全親子会社体制）に移行する。

※本件に関するお問い合わせは以下へご連絡ください。
株式会社マルノウチ 管理本部 TEL 03-3265-4551 FAX 03-3234-0744

会社分割の概要 ： 会社分割効力発生日 令和３年１月１日

以上

分 割 会 社

商 号

株式会社マルノウチホールディング

＊現：株式会社マルノウチ

（令和３年１月１日商号変更予定）

事業内容 事務代行、グループ経営、資産管理

所在地 東京都千代田区麹町四丁目５番地

代表者 青 木 信 幸

資本金 ５千万円

分 割 承 継 会 社

商 号

株式会社マルノウチ

＊現：株式会社マルノウチロジスティクス

（令和３年１月１日商号変更予定）

事業内容
積載事業・構内事業

（商品自動車の輸送、陸送などの業務）

所在地 東京都千代田区麹町四丁目５番地

代表者 宮 崎 幸 正

資本金 １千万円

分 割 承 継 会 社

商 号

株式会社マルノウチディーエス

＊現：株式会社マルノウチ・ノダトランスポート

（令和３年１月１日商号変更予定）

事業内容
ドライバーサービス事業

（役員車、送迎車の運行管理業務、特定旅客、一般旅客、一般貨物）

所在地 東京都千代田区麹町四丁目５番地

代表者 澤 田 龍 規

資本金 1千万円

分 割 承 継 会 社

商 号 株式会社マルノウチディストリ

事業内容
物流サービス事業

（一般貨物、飲料水、酒類などの配送業務）

所在地 東京都千代田区麹町四丁目５番地

代表者 水 野 寿 一

資本金 ２千５百万円